DISCIPLINARY HEARING
Hafore
THE JAMAICA ANTI-GOPING DISCIPLINARY PANEL
Betwaen
JAMAICA ANTI-DOPING COMMISSION Complainant
At

ODEAN BROWYN Hespondent

JALP2O1S/1

My, Lackston Robinson for the Complalnant and Mr. Patrick Foster, OC, and Mys, Stephanie Forte for

the Respondent,

The evidence From the Complainant disclnsed that:

L. Mr Gdean Brown, the Respondent who Js o cricketer was on the lamafcs Anti-Doping
Commission’s Hegistered Testing Pool (RT9).

Athietes in that Pood are subject to both in-competition and out-of-competitian testing,

2

3. Anathiete in the BTP Is required to pravide the Jamaica Anti-Doping Commission (1ADCO) with

accurate information on his or her tocation at alf times.

ing an the datas, at the times and

4 The sthiete 5 also required to make Bimself zvaflable for test
ration.

&1 the Incations specified by him in his Whereabouts infor

50 M Carey Srown, the Sxecutive Uirector of JADOD on 127 May, 3014, wrota tn the Raspondent

notifying bim of his inciusion IADCT s Reglsterad Testing Ponl,

. The letter also provided information concerning the relevant rules, the natyre of his

espansibiiity, how he showdd file the Whereabouts infermation ani the sanctlon for non-

wm,ﬂrsr&ce.

[N



The Respondent on the 67 june, 2014 provided JADCO with his whereabouts information for the
period 1% fuly, 2004 to 31% July, 2014,

He indicated that 2t 5 3.m. on the 22nd July, 2014, he would be gt his home 3t 21 Flinck

Crascent, Waltham Park, Kingston,

On 22 July, 2014, Mrs, Lorraine Drysdale, 3 JADCO Doping Control Officer, went to the
Respandant’s home a1 21 Flinch Crascent, Waltharm Park, Kingston Bt 6:45 a.m. but the
Respondent was not at home,

Conseguently, on 307 fuly, 2014, My, Carey Brown, the Executive Director of JADCO wrote 1o
the Respondent notifying him of his failure to make himself avaliable for testing on 22" July,
2014 and requested him to provide JADCG with an explanation within fourteen {14} davys,

The Respondent did not provids a response to the said lettar,
12

Mr. Carey Browo on the 231 August, 2014 wrote o the Respondent polnting out that no

fesponse was received fram him as to his unavailablilty and advised him that a decision was
taken to record a Missed Test against Bim in aceordance with Clause 12.6.3 {13} of the
Internationad Standard for Testing,

12,

The Respondent was alsy sdvised of his Fight to request a review of the declision and was invited
to make an application in seven {7} deys if he wished ta exercise his right,

The Respondent did not reply 1o the letter of 21% Ausy

51, 2004 from My Carsy Browr,
15

£in tha 207 September, 2014, a Misser) Test was recorded sEainst the Respondent and he was
six gdvised in o letter of the same date.

i o oyt
14, On 3™ 5z
4

arioe 1

[}

srrember, 2004, the Respondent provided Wherezbouts information
: October, 2004 10 350
wold be 2

TOeotebar, 014

o JADCD for

e

4 indicaing that at € 2w, on 29" Ucteber, AL e
st Lot 68 Whitewing, The Aviery, Did Harhour, 35 Datharing,

On 29" October, 2014, Mrs. Carol Cheese, a Deping Control Officer of JADCO went to £9
Whitewing, The Aviary, O
not thare,

o Marbour at §:54 a.m. to conduct testing, but the Respondant was

b



18, Mr. Carsy Brown, the Executive Director of JADED, on the 13 Movember, 2014, wrole o the
Respondent, notifying him that he had falled to make himsalf avaliable for testing on 787
Detober, 2014, and directed the Respandent to provide LADCO with an explanation of his

unavallability within fourtesn [14) days,

18. The Respondent replied in an undsted ietter which was received by JADCO on 15 Novamber,

014,

2. The undated latter {Fx 21} stated

“t just want toe apologise for my miss test, due to | wasn't home,

L teft marly for training that morning (530 am) P was trving to
beat the traffic into Kingston. My wife had ealled me the same
thma and told me that they came, so i called the office the same

tima”
Mr. Cargy Brown on 2™ Decamber, 2014 wrote the Respondent advising him that dus

consideration was glven to his explanation but the reasens were inadeguate and 50 a decision
had been taken to record 3 Missed Test against himn In accordance with Clause 11.6.3 (D) of the

Intarnationat Standard for Testing,

21

The Respondent was also advised of his right to request a review of the decision and invited to

24,
make an application within seven {7) davs if ke wishad to exercise his right.

23. The Respondent did not reniy to My, Caray Brown's lettar of 27 Gecember, 2014,

24, A ddissed Test wes recarded against the Bespontent on 127 December, 2014 and he was o

advised in 2 {etter of the same date,

25, The Resnondent I3 required to provide JADCD with Informatian on his Whergahouts on g
guarterly basis and such information must be submitted to JADCO before the commencement of

sach qusriar,

the 11% Februsry, 2015 My, Caray Brown wrote to the Respondent notifving him of his

fatlurs to submit his Wharsabouts information for e guarter 1% Fsnusry, 2015 1t 337 March,

That Information was due on 317 December, 2034, and the Respondent was given fourteen [14]
days twr provide JADCO with an explanation for his Tallure to fle his Whareabouts information
and e was mandated to updata his Whersahouts information by 18" February, 2015,

27,



On 1% March, 2015, the Respondent wrote to JADCO explaning ks fallura ta file his
Whareabouts information stating that it was due to somesae hacking fnto Als emall and that he
didl not have access to it for more than two months. {(See Bx 30},

28,

On 135 Warch, 2015 Mr. Caray Brown replfed w the Respondent requesting further informatiors
by 207 parch, 2015,

28.

O 24™ March, 2015, the time for providing the further Infarmation was extended to the 37
March, 20115,

3,
31, On 27" March, 2015, the Respondent provided JADCO with the additional information.

. On 15™ Aprli, 2015, M. Carey 8rown wrote to the Respondent advising him that his explamation
was givan due considergtion and that a decision was taken to record 3 Fliling Fallure agalnst him,

and the reasons thersfor,

- The Respondent was advised of his right to request 2 review of the decision and he was invited
to make an appllcation within seven (7) days if he wished to exercise his right,

e
s

i sy B e fegy S S TR S SR
The Raspondent wiote 1o JADCC on 27™ Apel, 2015 recpinsting 4 review of the decision,

L
s

. The review was carried out znd on 8% June, 2015 2 Fifing Falfurs was recorded against the
Respondent srd e was 5o advized on 8% June, 2015,

33, Tha Respondent in his evidence bafore tha ilepandent Amti-Doning Disciplingry Panel was

:

that:
37, The Respondent resides at Lot 35 Mockingbird Drive, The Aviary, Qld Harbolr, 5t Catherine,

rescent, Waltham Park, Ringston and later moved to Lot 53

i, 5%, Cathering,

% The Respondent has bean a full-time ricketer since 2004 snef eflcker s hig only occupation and

e

only souree of incomea.



a4

42,

34,

46.

48,

e

50,

in the Hegisterad Testing Paol for athletes and that he could be

. He was advisad that he was
he should provide Information of his Whersabours

fmsted Ineseasen and out-of-season and that
19 JADED

L. The home address provided hefpre 27 May, 1014 by the Respondent to JADGCO was 71 Fifnch

Crescont,

The Respondant was advised by JANCSD of the various information and procedures relevant to
fillng and testing. {See Staterment of Raspondent Odean Brown Fx 54},

As far as the Missed Test for 22 july, 2014 is concerned, the Respondent could not understand
why the Doplng Officer had gone to 21 Flinch Crescent when he lived at 68 Whitewing Crascent,
The aviary, Old Harbeur, St Catherine, {See paragraph 27 of Fx 54},

Py

The Respondent said that the reasan for the afleged Missed Test on July 27, 2034 was due i the
mix-up with his mailing address and overnight accormmodation acldrass,

He said that this happened because of 5 rrdsunderstanding that it was sufficient for Bim o
update his malling address, and that it was not hic intention 1o evade anvthing.

The Respondent in his statement said that in relation to the allegad Missed Test of Octaher 29,
2014, he left his house at Lot 68, Whitewdng, the Aviary, Ofd Harbour, at some time after £:30
- ®am. e attand training for the Nations! Team, which was scheduled by the Nationa! Cosch, My

funior Bannett, at Sabins Park, Kingston which was to fart 21 B a.m.

- Me zaid ha faft at that dme because he wented to be on Hime for training on Qeeober 28, 2014,

The fesporident explained that he was irying o be early for trafning as he did not want the
Coach, Mr, Junior Bennelt or trainer, Mr. David Pernard Enr, fo frave & negative impression of
his punctuality when % zame for team selection,

il homa he drove on tha fighway

o bead into Kingston,

The Resporudent sald that close to 7 a.m, his wife calied hirn and ol him that there were
persans who sald they were from JADICO 2% the firuse and they asked hae if he was thers.



51,

L7
Fonit

He said his wife wld the IADCD Ofivers that ke hiadd (25 the

house a few min

e

that he was on his way to fraintng for the Nation Team at Sabing Park

bafors, and
The Respandent said that his wife told him that the SADLO Officers left after

that he had informed her that he had gone 1o trafning at Sabing Park,
53

of what had happened but no one answerad.
54,

she infarmed them
He sald that after he got off the phone with his wife, he caliad the JADCO Offtcp o ir

formy them
The Respondent said that late thar day whan he was at Kensington {whi

Sabina Park in Bis statement tparagranh 50} he mat one of tha JADCO
introduced hmsel, axkad har if she had gone to hs housa at
L

e
Lt

Harbour, that maring tooking for him.

oht was changad from
Gifficars andg having
Lot 58, Whitewing, the Aviary, Did
The Respondent said ke sxplained to the
to training which began at 8 s.m., and asked If he could be tested there,

Gificer thal he was not at home because e was called
He said the JADCOD Officer refused and told him that he was not gt
there that moraing and that the test should bava bean done there,
57

The Regpondant said ba fater

i

371
e

Ui

home when they amived
received a
an explanation for the Missed Tagt of Octn

from JADOD dated Novamber 13, 2014 asking for
ber 29, 2034,
He said he wrote 3 jetter to JADCO spaiogising for not being 5t home

(%

expialning that he had left early for training to best the traffic into Kin

(%]
contact the JIADCO oifice after his wife infarmad him of the IADCD OFF

on Beioher 20, 2014 snd
pston and his affort to
ears’ visit to his house.
The Respondent sald he received another lettar from TADCO dated Dacember 7, 2014 siating
that JADCD was golng to record a Mitsed Test against him and that he could re THEET 30
sirninistrathvs review of the derision,
B0, He ssid he did not reauest 2 review Becsuse he did not understand what this mEEitt or the
process that would be rvolved,
&1. The Respondent said that in his mind JARCO
the JADCO Offi

add already mads

13
&

.
Test agalast him and since he had aiready axplained he cirey

g Mivsed
mstances of Dotober 29, 2014 1o

< decision to resord
ars and had written t JAD00 there was nothing further that he could de,



85,

65,

- The Respondent said that In respact of his failurs to fle his whereahouts information for the

. The Respondent sald that it was a v m‘"usv tirne i
&

- He zaic he ematled Ms. Vassell on Apell 27, 2015 requesting an admin

i

period Februsry 1, 2015 to March 31, 2015 on time, was due, In part, 1o his fosing socess to hi
einsall for about twe {28 months from Decamber 2014 to fanusry 2015,

The loss of aecess, he sald, was because the password had bean changed by somenne alse,

- He said he was assisted by g friend who was good with technology to g0 through the steps to

regaln sccass to his account which Involved contacting Yahoo and going through a verification
process, and this allowed him to reset his pessword and galr acoees 1o his account in mid-

january 2015,

The Respondent said he explained the issues of his email socaunt to Ms. Nadia Vassall on March
27,2015,

He said he received g letter from JADCO dated Aprt 15, 2015 stating that JADCO intandead to
record 2 Flling Fallure sgalnst him and that he had the right to an administrative review,

. The Respondent sald that he emailed Ms. Marshs Wiliams of JAOCD an April 23, 2015 1o explain
that ft was difficuft for him to update ali his whereabouts for that psriod as they the cricketers
OMEFSEFSE.

ofian do not have precise details on where they would be staving when they ravel ¢

He sald he explained this 1o Ms. Willlams because in the months of February to March 2015, the
team travelied to play matchaes in Kingstown (St Vincent), Providence g {Guyanal, and Basseterre
{3t. Kitts) in the WICH Professions! Crickes Lezsue Regional 4 Oy Tournameny 2018/15

= Hng members of

the team do not know which hotel they would t siaymé .;st el *wx, zrrive at esch location,

strative review,

hould have mried harder to undare his

L. Tha Respondent said that in find sight, he falt that he should

13

gaboits iformation for anuary 1o March 2015

saic that he apologises sincerely for that oversight on his part, and that he is cormmitied to
& difigent In filing his whereabouts Information in the future and naver do that again,

it

fe

3. Miss Annette Wellington gave evidsncs in support of the Baspondent.



74,

In her statement (Exhibit 58] she said that she aliowad the fespondant to board with har 23 21
Fliinch Crescent, Waltham Park, Kingston 1.

She safd he lived thers until about Aprl! 2013 when he moved sut and relocated to Old Harbour,

Miss Wellington seid on july 22, 2014 at about 6:45 a.m. she was in her vard when some
persons approzched her and asked i Odean Brown was I the house,

She said she told one of the women In the group that the Respondent was not at the house and
that she did not know where he was at thet 4me. The parsons she said then jeft,

78, IMiss Wellington sald about two davs later she calied the Raspondent and told him thet some

persons came to her housa on July 22, 2014 asking for him, and that she told him the details of
the conversation she had with those persons on that day.

5.

At the hearing Miss Wellington denfed that she told any of the persons who came 1o her house
that she was the Respondent’s mother and that he had gorie on tour overseas.

B0O. r. Junior Bennett, the Respondent’s coach alsa gave evidence an behalf of the Respandant,

He said that as coach, he was respensible for scheduling training days snd time far the Jamaica
senlor cricket team, and that the days set for team irafning depend on the competiiion sehedule
for the team,

£2. I fls statement {Fxhibit

591
seriously by him and the o

71 My Benneit sald thet punctuality of plavers Is 3 matter that is Taken
ther administrators of the National Tearm,

He said that en October 29, 2004 tralning was scheguled to take olace on that

hat morning &t
Kansington Cricket Club, Preston Boad, Boltington Tows, Kingston 2 and that the Respondent
wis present at the schadided training,

84 Mr, Bennett said he recafled officers from the famaice Arti-Doping Cormission (JADCO ariving
at Kensington Crickess =

ovaton Qitaber 23, 2014 to carry out testing of players,

o0

% Hesald he did not speakowdth them on that day but that he Is familiar with them 25 they yigh
thelr raining and match vanues from time to time



it

g7,

. The Raspondent chalienged the Uaping Control Oficers in cross-gxdmination as o whether they
had comptied with the World Anth-Doping Code international Standard Tasting and
investigations (1571} guidalinas,

Mrs. Lorraine Drysdale, Doping Control Officer (DCD) In her evidence said that the IADCO Rules
did not require the DOO to telephone the athiste befors the window for the tasting on Juby ¥2,
2038 had closed. {See Transcript, September 18, 2015 pages 23-43),

Mrs. Carol Chesse, DOO, wag also chaltenged by Mr. Foster QU 85 to whether 1 was not

a8,
reasonable 1o contact the Respondent when she visited his home and his wifa informad her that
he had gone to cricket practice. {See Transcript September 2018, pags 48},

B4, Mr. Foster, O, in s final submissions stated that the Doping Contro! Cfficers did not follow tha
15TH Guidefines as they did not contact the Respondent,

5G. &r. Lackston Fobinson, for the Complainany, submitted that the Doping Control Officers were

21,

. The handing In to JADCD of 2 "blanle plece of paper and his promiss 1o ratirn, and his fs

not requirad by the 5T Guidelines to contact the athlets when he was not focatad at home as
the giidelines which were then in force did not reguire tham to contact him,

The Panel finds that the Doping Control Officers were not requlred to contact the Respondent
whan ke was not located 3t home.

. The Panel considered the two missed tests separately and found that the evidence supporied s

breach In each instance.

:

e Paned constiered the Filing failure and found that the svidance supnoted the bre

]
fa i

- The Respondent did not act in & responsibls manner when he was informed by JA0C0
Executive Director of the missed test and fifing fatlura,

. The Ranet finds thet his sxplanations were dnsatisfactony,

Hure to

return w the office were unfortunate,



27,

88,

SANCTION

104,

102

10z

M

Mis. Vassell ralled the Respondent an the phona on Ho Septainbar, 2014, one week
latar, and serd him a0 amell on the 160 September, 2014 and he did not respond, 50 8

missed test was then recorded agalnst him,

The Panet does not accapt tha axpanation of the Respondent 3¢ fo how the "wrong”

arddress gor on the ADAMS datsbase.

The Panel finds that the Respondent was familiar with the filing of Whereabouts
informalion as he had so fled befors.

JADTG, the Complainant has satisfied the Panel to s comfortable satisfaction, so the
Panel must z2pply the appropriste sanction,

Article 10.3.2 of JADCO Rules provide that “for viclatlons of Article 2.4, the period of
ingltgitility shall be two vears, subject to reduction te a minimurn of one VEETS
depending on the Athlste’s degree of fault. The flexibility between two vears and one
year of ineligibility i this Article ks not avalable where 2 pattern of last minute
whareabouts changes or other conduct raises a serious susgicion that the Athlete was

frying to avold being avaliable for testing.

The Panel has not found any evidence to suggest that the Respondent demonstrated 5
pattarn of whereahouts changes or pther rondict to ralse any serious suspicion that ne
was [rying to avold being svalfable for tasting.

fr. Foster, QC suggestad that the sanction that sheuld be appiled must be based on the
principle of proportionality which ke contended “means that the severity of the panaity

must be in proportion to the serousness of the infringement.”

He cited seversl cases 1o support his submizsions,

The cases cited induding tnited Statag Anti-Deping Agency (USADA} v Waltsr Davie

{Armerican Arbltration Association, Arbitration Mo, 77190 50587 BNEF, Fingl Award
dated April 15, 2014) and USADA v Walter Davis at {313

The athiete was charged with 2 wheraabouts failure for falfing to file his whereahouts
Imformation on thres sccasions within s Li-month neriod,

the athlate In his defence said he was st upset for not making the Olympsic seam and
Was considering retirement therefors he did not complets the form, He was locking for
# jub and was no longer In a full-time tralning scheduie so filling nut 3 whereahours fuem
sifpoed hiz ming,



108,

1G9,

1RO

111

114,

He was still contemplating what fo do when the information was dueg and that his fuly
2013 filing failure was because he was busy with wark and fust did not bave the time to

§HH it out in @ tmely manner,

it is to be notad that USADA recommandad & one year period of ineligibility and the
hearing Panel agreed, and imposed the sanction accordinghy,

Wiy, Foster, QU also referred to USADA v Lenroy Thompsan, American Arbltratian
Agsoctation, Arbitration No, 77 180 E000 4717 JENF, Firigl Award dated May 2, 2012
where the athiete was chargad with a whersabouts failure for one filing fallure and two

missed tests,

The Pane! in that case took into conslderation that the athlete gave no fustification for
faiiing to file his whereabouts information for the third quarter of June, 2011 by the

June 30, 2011 deadiine.

it is afso conslderad that the athlste’s failure to update his whereabouts information

was uncontested,

The Panel also considered the fact that after the first missed test, the athlete falled 1o
update his whereabouts filing to advise USADA of the change of addregs from Levana,
Kansas o Dallas, Texas resulting in the secand missed test.

The Panal considersad that the athiets nagligantly falled o thrae accasions to cornply
with the filing requiremenis,

The Panel imposed 2 one year period of inal igibiitry,

Mr, Foster OC submiited that the ne figence of the athlete in USADA v Lenroy

Thompson far surpassed that of the Respondent as Thompson made no arfem ot o
is faflure,

update his whersshouts information and provided no excuse for b
In addition Mr. Foster QT submitted that on the days of the missed tests Thompson was
nateven in the same State of the Daping Control Officer, and soeould not have

retirmed (o the locatlon stated in the whereabouts ing,

The finding of the Panel that the DU0s were not required to cont

enable his return, would not support Mr. Foster's submission,

Mr. Fagter, Q brought the case of USADA V Mark Jeiks American Arbit
Azsociztion, Arbitretion Mo, AAA FTIS0 UI074317, First Avward date Mo

attention of the Panel,

In that case the athlets received 3 sanction periad of inelighttiity for two filing fallures
and ong missed test

The Panel ftind that Jelks did not dspute USADA's determination that he cornmitted
wihereabouts fallure and presented o avidence In defence of the charge.



142,

123,

124,

15

iz6.

137,

138,

iz8.

et

La1

3N
il
iy

£

The Fanel said that Jelks did not contest the sanction irnpased by USADA From August
2010t Felbiruary 2012 ~ 3 period of 18 months - alfthough he was provided with notice
of 2n oppertunity to challenge the sanction.

The Arbitrator said that Jelks chose to ignors his rights.

Br. Foster O submitted that Jelks took no active steps to explain the reasons for hls
wheresbouss fajlure or enpeal the ssnction imposed In 8 timely manner,

He said that in those crcumstances the Panel was entitled to draw an “unfavourable
Inference” dus to the athlste’s fallure o respond.

Mr. Foster QC submitted that the Respondent in the instant case had besn very
forchcaming and prozctive in explaining the circumstances relating to the matters ralsed
by JADCC which ke said is 3 sharp contrast to the conduct of Jelks,

The Panel does not agree that the response and behaviour of the Responcent in refation
to the correspondence from the Exeeutive Director of JADCG was satlsfactory,

The fespondent ignored some of the carrespondance and provided unsatisfactory
letters and correspondence,

in Drug Frae Sport New Zealand v Kris Gemmell, CAS 2014/8/2 the athiste had two {7}
missed tasts and one flilng Fallure,

The Panelimposed g sanction of 15 months ingliglhitity.

The followlng circumstances were considerad:

(e} Gemmell offered no reasons to explaln his fillng fallure
(b} The Panel viewed a filing faliure as 2 “minor offence® ; i
“an offence at the lower aard of the scale”
fe} The athlele was in the basement of the houss and was not awars
that & Doping Control Officer hiad comie to test Aim,
{d} The Doping Control Offieer made no attempt {0 contact the athiate
{2) Onthe day of the secand missad test, the athisle fslled 1o update
fils Whereabiouts filing becausa he recalved nows thay his father had
been admitted to hospltal, and he was called sveny by his arpolover 1o
go toowork w deal with 2 shtuation thar hee arfsen

LAY

{f} That the athlete was upset and under LFEssure,

The Panad held that this explanation provided “Seme partial excuse” for the missed 2247,



134,

135,

136,

138,

139,

140,

41,

143

44,

Mr. Foster € cited the case of Australian Sports Anti-Doping Authority v Jerrod
Bannister, Court of Arbitration fnr Sport, Ref AL/I003 Fingd Award dated Haly 22, 2013
where the athiete admitted that two of his three missed tests were “Inexcusabla” and

offered no explanaiion for themn.

The Panel imposed a sanction of 1 year and & months.

M. Faster also provided 2 fist with seatistios of cases and the sancticns imposed,

The Panel finds that the fist is not of much haip as the sanctions sre based on sitbjactive

circumstancas paculiar to each case,

The Panel is mindful that Articie 10.2.2 s the anplicable Article and therefore should

deterrine the athlete’s degree of fauft,

The Panel, In assessing the athlete's degree of fault adopts the approach of the Court of

Arbltration for Sport under Articlz 10.5.2,

Mir. Lackston Robinson for the Complainant submitted that the case of Doping Authority

Netharlands v N, CAS 2009/4/2012 sets out the aporoach,

He submitted that the sole arbitrater had to consider the provistons of Article 21 (58

Boping Regulations which are similar to Article 10.5.2 of the CODE,

Mr. Robinson submitted that the safe arbitrator accepted the opinfon of other CAS
panels that:

“Thie sanctioning hody has to detarming the reasens which nrevented

e athlets in 2 particular situstion from remplying with his ar her duty

of care. For this purpose the sanctivning body has to svaluate the spacifin

#ng individual clrcumstances 7

The Panel accepts the approach and adopts i 25 relevant

Based on the actions of the Respondent mentioned sarller the Panal finds that the
degree of fault would pus the Respandant sbove the one vear minimum gering of
inefigihiiity,

violations and his rasponses thergto,
the Panal finds that the appropriate sanction should be 2 peried of ffresn {15} months

Having sstessed and ransldersd the Hespondent’s
I
ineligibility,

et
Ll



145, The Panel takes into account the submissions as to the commencement of the
sanction, the fact that the Respondent was not suspended, and that there was a dalay in
handing down the decision.

148, in those circumstances, the Panel considers it fair and just to commence the period of
ineligibility from 24" November, 2015,

By THE JAMAICA ANTI-DOPING DISCIPLINARY PANEL

Dated the 107 day of May, 1016
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